
Id: DSTSV-KJUQG-FOCSF-FQESX-BIJHD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI / 26 / 2011
RADY GMINY W GARDEI

z dnia 27 kwietnia 2011 r.

w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt, rozstrzygania 
o dalszym postępowaniu z nimi oraz sposobie postępowania z padłymi zwierzętami 

na terenie gminy Gardeja. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 11 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2003 r., Nr 106, poz. 1002 ze zm.), 

w zw. z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 

sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. 

Nr 116, poz. 753), oraz art. 3 ust. 2 pkt. 5 i pkt. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2005 r., nr 236, poz. 2008 ze 

zm.), w uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Kwidzynie, Rada Gminy 

w Gardei uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Na obszarze Gminy Gardeja będzie się okresowo dokonywać wyłapywania 
bezdomnych zwierząt. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie przeprowadzane w miarę potrzeb na 
całym obszarze Gminy lub jej części, jednak nie rzadziej niż raz w roku. 

§ 2. Wójt podaje do publicznej wiadomości, przez ogłoszenie na tablicach ogłoszeń i w 
prasie lokalnej, co najmniej na 21 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia 
wyłapywania zwierząt bezdomnych: 

1. termin ich wyłapywania; 
2. granice terenu, na którym będą wyłapywane; 
3. adres schroniska, z którym uzgodniono umieszczenie zwierząt po wyłapaniu; 
4. podmiot wykonujący wyłapywanie. 
§ 3. 1. Wyłapywaniu podlegać będą zwierzęta bezdomne oraz wałęsające się tj. 

przebywające w miejscach publicznych bez opieki i kontroli człowieka. 
2. Czynności związanie z wyłapywaniem bezdomnych zwierząt będą prowadzone 

z urzędu lub na wniosek mieszkańców, na podstawie pojedynczych zgłoszeń. 
3. Wyłapywane zwierzęta będą przewożone bezpośrednio do schroniska dla zwierząt. 



Id: DSTSV-KJUQG-FOCSF-FQESX-BIJHD. Podpisany Strona 2

§ 4. W przypadkach gdy zachodzi podejrzenie, że zwierze jest chore, ranne albo gdy 
zachowuje się agresywnie mogą zostać podjęte, pod nadzorem lekarza weterynarii, środki 
szczególne z zachowaniem zasad określonych w ustawie o ochronie zwierząt. 

§ 5. Transport zwierząt odbywa się zgodnie z warunkami określonymi przez 
Powiatowego Lekarza Weterynarii, środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 
i humanitarnego przewozu zwierząt, tj. zapewniającym zwierzętom odpowiednie warunki, 
a w szczególności: 

1. przestrzeń ładunkową umożliwiającą zachowanie naturalnej pozycji przewożonych 
zwierząt, 

2. właściwą wentylację i temperaturę podczas transportu, łatwo zmywalne ściany oraz 
podłogę o odpowiedniej szorstkości, zapewniającą przyczepność kończyn, 

3. część ładunkową dla przewożonych zwierząt oddzieloną od części osobowej. 
§ 6. Umieszczenie wyłapanych zwierząt w schronisku, następować będzie na podstawie 

umowy. 
§ 7. Zapewnienie pomocy weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom chorym lub rannym, 

następuje poprzez lekarza weterynarii, który decyduje o dalszym leczeniu zwierzęcia, 
odwiezieniu do schroniska, a w uzasadnionych przypadkach – eutanazji. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Edward Cykał


